Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 12/2019-CEV/UECE
(08 de fevereiro de 2019)

Dispõe sobre locais e horários da realização da
Perícia Médica dos Candidatos convocados pelo

Comunicado Nº 09/2019-CEV/UECE, que
concorrem às vagas reservadas para Pessoas com
Deficiência (PcD) do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor da Secretaria da Educação
do Estado do Ceará – 2018 e dá outras
informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará (CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por

delegação da Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Secretaria da Educação do Estado

do Ceará (SEDUC/CE), considerando o Edital Nº 030/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no

Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE) de 20 de julho de 2018, de regulamentação do

Concurso em referência, e o Edital Nº 33/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no DOE de 09

de novembro de 2018, de regulamentação da Prova Prática (Aula), 2ª Etapa do

Concurso, torna públicas informações sobre os locais e horários da realização da Perícia

Médica dos Candidatos convocados pelo Comunicado Nº 09/2019-CEV/UECE, que

concorrem às vagas reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD) do Concurso e dá

outras informações pertinentes.

Dos Locais e Datas da Realização da Perícia Médica

1. A Perícia Médica que será realizado em Fortaleza em 10/02/2019, ocorrerá no Núcleo

de Tecnologia em Enfermagem, Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700,

Fortaleza, Ceará.

1.1. O acesso dos candidatos ao Campus do Itaperi será feito pelo portão central

localizado na Avenida Dr. Silas Munguba, sendo permitido ao candidato ingressar

no Campus conduzindo veículo próprio, bastando informar no portão que irá

participar da Perícia Médica do Concurso da SEDUC.

1.2. Para chegar ao Núcleo de Tecnologia em Enfermagem o candidato deverá seguir a

rua à direita da rotatória da entrada do Campus e identificar cones de

identificação da rua de entrada de tal núcleo.

2. No Anexo Único deste Comunicado constam os horários de apresentação de cada

candidato que será submetido à Perícia Médica no dia 10/02/2019 em Fortaleza.

3. Não foi possível divulgar, nesta data, os locais e horários de realização da Perícia

Médica que ocorrerão nas cidades de Iguatu, Juazeiro do Norte, Russas e Sobral.

3.1. Continuam mantidas as datas de realização das Perícias nestas cidades, de

conformidade com o estabelecido no item 2 do Comunicado Nº 09/2019-

CEV/UECE, de 18/01/2019.

3.2. Na medida do possível, será divulgado, até 14/02/2019, os locais e horários de

realização das perícias nas quatro cidades referidas neste item.

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 12/2019-CEV/UECE, de 08/02/2019 - Dispõe sobre locais e horários da realização da Perícia Médica dos Candidatos

convocados pelo Comunicado Nº 09/2019-CEV/UECE, que concorrem às vagas reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD) do Concurso Público

de Provas e Títulos para Professor da Secretaria da Educação do Estado do Ceará – 2018 e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 3

Disposições Finais

4. A Perícia Médica será realizada de conformidade com o Edital Nº 030/2018-

SEDUC/SEPLAG, de abertura do Concurso, com o Comunicado Nº 09/2019-CEV/UECE,

de 18/01/2019, e com este Comunicado.

5. O candidato deverá trazer consigo documento original de identificação referido no

item 15.1 do Edital de abertura.

6. Os candidatos serão atendidos por ordem alfabética.

Fortaleza, 18 de janeiro de 2019

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 12/2019-CEV/UECE, de 08/02/2019 - Dispõe sobre locais e horários da realização da Perícia Médica dos Candidatos

convocados pelo Comunicado Nº 09/2019-CEV/UECE, que concorrem às vagas reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD) do Concurso Público

de Provas e Títulos para Professor da Secretaria da Educação do Estado do Ceará – 2018 e dá outras informações pertinentes.

Página 3 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 12/2019-CEV/UECE, DE 08/02/2019

Horários de apresentação de cada candidato que será submetido à Perícia Médica no dia

10/02/2019 em Fortaleza.

Tabela 1 - Deficiência Auditiva

Insc Nome Disciplina Data
Horário de
Chegada

Deficiência

39 Ingrid Cordeiro Sampaio Quimica 10/02/2018 08:30 Auditiva

15645 Marina Figueiredo de Souza Lingua Brasileira de Sinais 10/02/2018 08:30 Auditiva

15678 Narlya de Oliveira Santos Lingua Brasileira de Sinais 10/02/2018 08:30 Auditiva

36829 Nayra Michele Bastos de Mesquita Geografia 10/02/2018 08:30 Auditiva

56911 Nurya Alves de Macedo Geografia 10/02/2018 08:30 Auditiva

5 candidatos.

Tabela 2 - Deficiência Física

Insc Nome Disciplina Data
Horário de
Chegada

Deficiência

10094 Aleteia Paulina Nascimento Silva Lingua Portuguesa 10/02/2018 06:30 Física

15016 Aline Maria Sales Solano Quimica 10/02/2018 06:30 Física

89 Ananias Laurentino Ribeiro Matematica 10/02/2018 06:30 Física

59370 Antonio Wandreson Bitencourt Medeiros Quimica 10/02/2018 06:30 Física

25926 Carlos Eduardo Rodrigues Ferreira Biologia 10/02/2018 06:30 Física

14066 Cicero de Souza Lima Quimica 10/02/2018 08:00 Física

14777 Daniel Bomfim Cavalcanti Quimica 10/02/2018 08:00 Física

3535 Dyonnara Cynthia Gomes Farias Educacao Fisica 10/02/2018 08:00 Física

7980 Francisca Liliam da Silva Rocha Historia 10/02/2018 08:00 Física

10762 Geilton Alves da Fonseca Lingua Portuguesa 10/02/2018 08:00 Física

9076 Glauber Ferreira Brandao Lingua Espanhola 10/02/2018 10:00 Física

1410 Hellen Araujo Cavalcante Biologia 10/02/2018 10:00 Física

87 Iseuda Ferreira de Lima Filosofia 10/02/2018 10:00 Física

1608 Ismael de Almeida Biologia 10/02/2018 10:00 Física

10036 Itaecio de Brito Feitosa Lingua Portuguesa 10/02/2018 10:00 Física

44135 John Montesini Silva Moura Geografia 10/02/2018 12:30 Física

6152 Juscelino do Carmo Felipe Geografia 10/02/2018 12:30 Física

14292 Leandro Ferreira Barbosa Quimica 10/02/2018 12:30 Física

38934 Livia Maria do Rego Pinheiro Lingua Espanhola 10/02/2018 12:30 Física

50086 Maria Eliane de Souza Historia 10/02/2018 12:30 Física

36090 Nathalia Dias de Oliveira Amaral Biologia 10/02/2018 13:30 Física

21502 Rogerio de Franca Lima Lingua Portuguesa 10/02/2018 13:30 Física

44482 Tatiane Lima de Freitas Lingua Portuguesa 10/02/2018 13:30 Física

10675 Thompson Goncalves da Justa Neto Lingua Portuguesa 10/02/2018 13:30 Física

90 Vaneza Ferreira Araujo Cavalcante Sociologia 10/02/2018 13:30 Física

25 candidatos.

Tabela 3 - Deficiência Visual

Insc Nome Disciplina Data
Horário de
Chegada

Deficiência

26193 Adalgiza Fragoso Vieira Geografia 10/02/2018 06:30 Visual

4884 Alyson Freitas de Sousa Fisica 10/02/2018 06:30 Visual

4096 Carla Dayane Sena Matias Filosofia 10/02/2018 06:30 Visual

13174 Felipe Machado de Abreu Matematica 10/02/2018 06:30 Visual

53507 Francisco Fabiano Cavalcante Mota Historia 10/02/2018 06:30 Visual

2504 Glalton da Silva Barbosa Educacao Fisica 10/02/2018 08:00 Visual

8883 Izabel Cristina Severiano Rodrigues Lingua Espanhola 10/02/2018 08:00 Visual

11 Junes da Silva Rabelo Lingua Portuguesa 10/02/2018 08:00 Visual

14 Lucas Trevia de Oliveira Historia 10/02/2018 08:00 Visual

6 Maria Cristiane Braga Lopes Educacao Fisica 10/02/2018 08:00 Visual

46286 Maria Silmara Fernandes Gomes Lingua Espanhola 10/02/2018 10:00 Visual

15 Maycom Cleber Araujo Sousa Arte-Educacao 10/02/2018 10:00 Visual

16 Paulo Mateus Silva Simiao Arte-Educacao 10/02/2018 10:00 Visual

35914 Roberto Rinaldo Campos Moura Lingua Inglesa 10/02/2018 10:00 Visual

7287 Stephanie Meiry Goncalves Freitas Historia 10/02/2018 10:00 Visual

15 candidatos.

••• ••• •••